
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Adscripción a la docencia periodo 2022-2023

 
VISTO:

El pedido de las/os profesionales para desarrollar la Adscripción a la docencia en las asignaturas de la Carrera
Licenciaturas en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales durante el periodo 2022-2023. El
Reglamento de Adscriptos/as aprobado por RHCD 263/19.

Y CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 2º del Reglamento de Adscriptos/as, podrán solicitar la adscripción
las/os graduadas/os de Universidades Estatales o Privadas del país, así como de Universidades Extranjeras con
títulos revalidados.

Que finalizada la convocatoria de adscripción a la docencia para asignaturas anuales y cuatrimestrales de la Carrera
Licenciatura en Trabajo Social y habiendo corroborado que las/los postulantes cumplieron con los requisitos
dispuestos en el Reglamento para la admisión a la adscripción a docencia.

Que la Subsecretaría Académica da el visto bueno.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º: Admitir como Adscriptos/as a la docencia (ad honorem) en las asignaturas de la Carrera
Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales durante el periodo 2022-2023 a quienes se
detallan en Anexo I.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Girar a la Dirección de Carrera de Licenciatura en Trabajo Social de
esta Facultad.







ADSCRIPCIONES Ad Honorem PERIODO 2022 - 2023


1


ANEXO I
Carrera Licenciatura en Trabajo Social


ASIGNATURA/SEMINARIO/TALLER DOCENTE A CARGO APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO EXPEDIENTE


Configuración Social Contemporánea Laura Valdemarca Vergara, Hugo Alejandro DNI 18018357 EX-2022-00700087- -UNC-ME#FCS


Curso Introductorio a la Carrera Trabajo Social Rossana Crosetto Paz Ruiz, Denise Soledad DNI 34455541 EX-2022-00468184- -UNC-ME#FCS


Curso Introductorio a la Carrera Trabajo Social Rossana Crosetto Ruiz, Florencia Noemí DNI 38002656 EX-2022-00468237- -UNC-ME#FCS


Curso Introductorio a la Carrera Trabajo Social Rossana Crosetto Videla, Nadia Belen DNI 37440223 EX-2022-00468242- -UNC-ME#FCS


Educación y Trabajo Social Ana Andrada Luna, Verónica Natalia DNI 27249926 EX-2022-00700160- -UNC-ME#FCS
El sujeto desde una perspectiva Socioantropologica
y Cultural Sabrina Villegas Caccia, Ana Clara DNI 38729790 EX-2022-00700196- -UNC-ME#FCS
El sujeto desde una perspectiva Socioantropologica
y Cultural Sabrina Villegas


Canessa Ledesma, María Del
Valle DNI 37917794 EX-2022-00700211- -UNC-ME#FCS


El Sujeto Psicosocial y el Desarrollo Humano Marisa Perticarari López, Franco Sebastián DNI 31118634 EX-2022-00908391- -UNC-ME#FCS 


El Sujeto Psicosocial y el Desarrollo Humano Marisa Perticarari Villarreal, Maria Jimena DNI 30126561 EX-2022-00908374- -UNC-ME#FCS 
Epistemología de las Ciencias Sociales y del
Trabajo Social Ana Elorza Huerta, María Guadalupe DNI 32787523 EX-2022-00700230- -UNC-ME#FCS
Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo
Social B Sabrina Bermudez Luna, Lautaro DNI 40056745 EX-2022-00824860- -UNC-ME#FCS


Intervención Preprofesional Exequiel Torres Bertona, Lucia DNI 36357376 EX-2022-00766523- -UNC-ME#FCS


Intervención Preprofesional Marco Galan Galarza, Antonella Ivana DNI 37821420 EX-2022-00766680- -UNC-ME#FCS


Intervención Preprofesional Marco Galan Juncos, Camila Andrea DNI 37523836 EX-2022-00766778- -UNC-ME#FCS


Intervención Preprofesional Marco Galan Magnani, Carolina Roxana DNI 36921636 EX-2022-00766807- -UNC-ME#FCS







ADSCRIPCIONES Ad Honorem PERIODO 2022 - 2023


2


Intervención Preprofesional Chaves Ugnia, Martina DNI 36707214 EX-2022-00766982- -UNC-ME#FCS


Metodología de la investigación Social I Maria Teresa Bosio Ferreyra Flores, Mariana Ilda DNI 38331307 EX-2022-00767020- -UNC-ME#FCS


Salud y Políticas Publicas José Mantaras Vilcay, Ximena Ayelen DNI 35108720 EX-2022-00700117- -UNC-ME#FCS


Seminario de Diseño de Estrategias de Intervención Natalia Becerra Cauvilla, Fabiana Alejandra DNI 23110092 EX-2022-00908248- -UNC-ME#FCS


Seminario de Sistematización y Redacción de tesina Natalia Becerra Martinez, Ariela Yael DNI 33320333 EX-2022-00908325- -UNC-ME#FCS 


Seminario Derechos Específicos Valeria Plaza Picat, Aldo Sebastián DNI 37630054 EX-2022-00908347- -UNC-ME#FCS 


Teoría de la Intervención y Trabajo Social Silvina Cuella Aaman, Marina Ailen DNI 38181668 EX-2022-00767412- -UNC-ME#FCS


Teoría de la Intervención y Trabajo Social Silvina Cuella
Lezana Montenegro, Mercedes


Silvia DNI 36886114 EX-2022-00767506- -UNC-ME#FCS
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención II
(Comunitario) Susana Andrada Flores, Maria Noelia DNI 28653475 EX-2022-00767580- -UNC-ME#FCS
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención II
(Comunitario) Susana Andrada Torriglia, Agostina DNI 37852539 EX-2022-00767630- -UNC-ME#FCS
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III A
(Familiar) Silvia Gattino Ghibaudo, Féde Nicolás DNI 36479962 EX-2022-00768182- -UNC-ME#FCS
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III A
(Familiar) Silvia Gattino Ghione, Noelia DNI 35870877 EX-2022-00768256- -UNC-ME#FCS
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III B
(Familiar) Alicia Soldevila


Argañarás Modigo, Ariana
Andrea DNI 36139645 EX-2022-00768333- -UNC-ME#FCS


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III B
(Familiar) Alicia Soldevila Benitez Barreix, Vanina DNI 39373881 EX-2022-00768666- -UNC-ME#FCS
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III B
(Familiar) Alicia Soldevila Britos, Ayelén Daniela DNI 36774313 EX-2022-00768691- -UNC-ME#FCS
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III B
(Familiar) Alicia Soldevila Guerra Sodero, Agustina. DNI 40108834 EX-2022-00768729- -UNC-ME#FCS
Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III B
(Familiar) Alicia Soldevila Sabattini, María Belén DNI 36880176 EX-2022-00768758- -UNC-ME#FCS





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 24 de Agosto de 2023
	numero_documento: RD-2023-590-E-UNC-DEC#FCS
		2023-08-24T13:35:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-24T14:17:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-24T14:17:22-0300
	GDE UNC




